
 

 

議案第119号 

 

令和７年度幕別町一般会計補正予算（第８号） 

 

令和７年度幕別町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ4,636千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,111,442千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

- 1 -



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

23 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 町  民  税

 1 町      債

合　　　　　　　　計

      3,005,766          4,036      3,001,730

      3,640,300

      3,640,300

     23,106,806

          4,036

            600

            600

          4,636

      1,442,233

      3,640,900

      3,640,900

     23,111,442

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,438,197

- 2 -



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 9 消  防  費

14 災害復旧費

          歳　　　　　　　　出

 1 消  防  費

 2 土木災害復旧費

合　　　　　　　　計

        807,987          3,217        804,770

         27,756

         19,671

     23,106,806

          3,217

          1,419

          1,419

          4,636

        807,987

         29,175

         21,090

     23,111,442

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        804,770

- 3 -



　第２表　債務負担行為補正

　　１　追加

60,000千円に消費税及び地方消費税を加
算した額至   令和 ９年度

事                項 期       間 限      度      額

　忠類診療所の指定管理者業務に係る指定管理料
自   令和 ８年度

- 4 -



　第３表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 17,000 17,600

同　左土木施設等単独災害復旧事業 17,000 17,600普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

政府資金につい
ては、その融資
条件による。銀
行その他の場合
にはその債権者
と協定するものと
する。ただし、町
財政の都合によ
り据置期限及び
償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償 還 又 は 低 利
に借り換えする
ことができる。

同　左 同　左

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

- 5 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,438,197       4,036    1,442,233

(款)23 町      債                          (項) 1 町      債

   9災害復旧債          19,600         600       20,200    2土木施設等災害          600

                                                            復旧債

         計          3,640,300         600    3,640,900

   1 土木施設等単独災害復旧事業債                           600

   1個      人       1,288,417       4,036    1,292,453    1現年課税分            4,036    1 現年課税分                                           4,036

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

- 6 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 9 消  防  費                       (項) 1 消  防  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1常備消防費     737,177      3,217     740,394      3,217 18 負担金補助      3,217

      計          804,770      3,217     807,987

(款)14 災害復旧費                       (項) 2 土木災害復旧費

     3,217

    及び交付金     事業                    3,217

 18 負担金補助及び交付金    3,217

   3 とかち広域消防事務組合分担

     金                     3,217

  1単独災害復      19,671      1,419      21,090                   600

   旧費

                                                 （地）土木施設等単独災害復旧事

       819 14 工事請負費      1,419  ◎ 土木施設等単独災害復旧事業

                            1,419

 14 工事請負費              1,419

   3 糠内明倫線災害復旧工事

       819

                                                       業債                   600

      計           19,671      1,419      21,090                   600

歳  出

 ◎ とかち広域消防事務組合負担

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 7 -


