

議案第119号

令和7年度幕別町一般会計補正予算（第8号）

令和7年度幕別町の一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ4,636千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,111,442千円と定める。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 嶸入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第3条 地方債の変更は、「第3表 地方債補正」による。

第1表 岁入歳出予算補正

歳 入

(単位:千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 町 税		3,001,730	4,036	3,005,766
	1 町 民 税	1,438,197	4,036	1,442,233
23 町 債		3,640,300	600	3,640,900
	1 町 債	3,640,300	600	3,640,900
歳 入	合 計	23,106,806	4,636	23,111,442

歳 出

(単位：千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
9 消 防 費		804,770	3,217	807,987
	1 消 防 費	804,770	3,217	807,987
14 災害復旧費		27,756	1,419	29,175
	2 土木災害復旧費	19,671	1,419	21,090
歳 出 合	計	23,106,806	4,636	23,111,442

第2表 債務負担行為補正

1 追加

事 項	期 間	限 度 額
忠類診療所の指定管理者業務に係る指定管理料	自 令和 8年度 至 令和 9年度	60,000千円に消費税及び地方消費税を加算した額

第3表 地方債補正

1 変更

(単位:千円)

起 債 の 目 的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
土木施設等単独災害復旧事業	17,000	普通貸借又は証券発行	5%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率の見直しを行った後ににおいては、当該見直し後の利率)	政府資金については、その融資条件による。銀行その他の場合にはその債権者と協定するものとする。ただし、町財政の都合により据置期限及び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又は低利に借り換えることができる。	17,600	同 左	同 左	同 左
合 計	17,000				17,600			

歳 入

(款) 1 町 税				(項) 1 町 民 税			(単位:千円)	
目	補正前の額	補 正 額	計	節		説	明	
				区 分	金 額			
1個 人	1,288,417	4,036	1,292,453	1現年課税分	4,036	1 現年課税分	4,036	
計	1,438,197	4,036	1,442,233					

(款)23 町 債				(項) 1 町 債				
9災害復旧債	19,600	600	20,200	2土木施設等災害 復旧債	600	1 土木施設等単独災害復旧事業債	600	
計	3,640,300	600	3,640,900					

歳 出

(款) 9 消 防 費

(項) 1 消 防 費

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国 道 支 出 金	地 方 債	そ の 他				
1常備消防費	737,177	3,217	740,394				3,217	18 負担金補助 及び交付金	3,217	とかち広域消防事務組合負担 事業 3,217 18 負担金補助及び交付金 3,217 3 とかち広域消防事務組合分担 金 3,217
計	804,770	3,217	807,987				3,217			

(款)14 災害復旧費

(項) 2 土木災害復旧費

1単独災害復 旧費	19,671	1,419	21,090		600		819	14 工事請負費	1,419	土木施設等単独災害復旧事業 1,419
				(地) 土木施設等単独災害復旧事 業債	600					14 工事請負費 1,419 3 糸内明倫線災害復旧工事
計	19,671	1,419	21,090		600		819			